
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  
У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

0б~ iliçm otc 2018 року м. Чернігів № 33

Про затвердження плану заходів на 2018-2029 роки 
із запровадження в закладах освіти області 
Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа»

На виконання Плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 
«Нова українська школа», затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 
України від 13.12.2017 № 903-р, з метою реалізації Концепції Нової української 
школи

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити план заходів на 2018-2029 роки із запровадження в закладах 

освіти області Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» (далі -  План заходів) 
(додається).

. Начальникам відділів освіти райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам закладів освіти 
інтернатного типу обласного підпорядкування:

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів та розробити відповідні плани 
заходів щодо реалізації Концепції «Нова українська школа» в закладах освіти 
районів, об’єднаних територіальних громад, міст області.

2.2. Інформацію про стан виконання Плану заходів подавати щокварталу до 
01 числа наступного за звітним періодом місяця до Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти імені К.Д.Ушинського.

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д.Ушинського (Заліський A.A.) щокварталу до 05 числа наступного за 
звітним періодом місяця подавати узагальнену інформацію про хід виконання 
Плану заходів до Управління освіти і науки обласної державної адміністрації.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О Ю

Начальник М .А.Конопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Управління освіти і науки 
облдержадміністрації 
0,5^сос>/пос<Р /и/'3 3

ПЛАН
заходів на 2018-2029 роки із запровадження в закладах освіти області 

Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа»

1. Забезпечити апробування навчальних матеріалів у початкових класах 
експериментальних закладів загальної середньої освіти області.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д.Ушинського, 
начальники управлінь освіти міських рад Чернігова, 
Ніжина, Прилук, відділу освіти Ріпкинської 
районної державної адміністрації.
Протягом 2018-2022 років.

2. Провести моніторинг дослідження щодо ефективності впровадження 
нового Державного стандарту початкової освіти у пілотних закладах освіти 
області.

Відділ загальної середньої та корекційної освіти 
Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, Чернігівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського.
Протягом 2018 року.

-9*"3. Забезпечити удосконалення професійних навичок вчителів початкової 
школи шляхом підвищення кваліфікації:

3.1. Вчителів початкової школи, заступників директорів та директорів 
експериментальних закладів загальної середньої освіти області, які апробують 
проект Державного стандарту початкової освіти та навчальні матеріали для 
початкової школи.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д.Ушинського, 
начальники управлінь освіти міських рад Чернігова, 
Ніжина, Прилук, відділу освіти Ріпкинської 
районної державної адміністрації.
Протягом 2018-2021 років.

3.2. Вчителів початкової школи щодо впровадження нового Державного 
стандарту початкової освіти.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
начальники відділів освіти райдержадміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти 
міських рад, керівники закладів освіти 
інтернатного типу обласного підпорядкування. 
Протягом 2018-2021 років.



4. Організувати проведення:
4.1. Курсів підвищення кваліфікації за очно-дистанційною формою навчання 

заступників директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної 
роботи та вчителів навчальних предметів фізична культура, мистецтво, іноземна 
мова у початкових класах.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д.Ушинського, 
начальники відділів освіти райдержадміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти 
міських рад, керівники закладів освіти 
інтернатного типу обласного підпорядкування. 
Протягом 2018-2020 років.

4.2. Навчальних семінарів, тренінгів для методистів методичних кабінетів 
(центрів) відділів районних державних адміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад з питань впровадження навчальних 
програм на компетентнісній основі.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського.
Протягом 2018-2022 років.

5. Підготувати та видати методичні рекомендації для педагогічних 
працівників початкової школи щодо реалізації основних завдань нового 
Державного стандарту початкової освіти.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського.
Протягом 2019-2020 років.

6. Сформувати мережу профільних закладів освіти за результатами 
інвентаризації:

,яг6.1. Наявних профільних закладів загальної середньої освіти та закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти
райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад.
III квартал 2019 року.

6.2. Наявної мережі закладів освіти інтернатного типу (крім закладів загальної 
середньої освіти для дітей з порушенням інтелектуального розвитку) та їх 
реформування з метою створення на їх базі гімназій і ліцеїв.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти
райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад. 
Протягом 2019-2020років.

7. Проаналізувати створення:
7.1. Перспективної мапи мережі академічних ліцеїв.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти
райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад.



III квартал 2019 року.
7.2. Мережі профільних закладів загальної середньої освіти.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти
райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад. 
Протягом 2020-2023 років.

7.3. Мережі опорних закладів освіти.
Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти

- райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад.
II квартал 2025 року.

8. Продовжити роботу щодо організації та проведення семінарів для
керівників закладів освіти, розроблення методичних матеріалів для роботи в 
умовах децентралізації.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Уьиинського.
Протягом 2018-2019 років.

9. Сприяти розвитку управлінського потенціалу керівників органів управління 
освітою об’єднаних територіальних громад шляхом:

9.1. Проведення серії семінарів та підготовки навчально-методичних
матеріалів для керівників виконавчих органів у сфері освіти рад об’єднаних 
територіальних громад.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, Чернігівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Уьиинського.
Протягом 2018 року;

9.2. Формування бази даних найкращих практик з управління у сфері освіти 
рад об’єднаних територіальних громад.

Чернігівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Уьиинського.
IV  квартал 2018 року.

10. Продовжити роботу щодо створення нового освітнього середовища 
шляхом:

10.1. Створення умов для забезпечення прав і можливостей дітей з 
особливими освітніми потребами на здобуття ними освіти на всіх рівнях з 
урахуванням їхніх індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти 
райдержадміністрацій, органів місцевого 
самоврядування, управлінь освіти міських рад. 
Протягом 2018-2029 року.

10.2. Облаштування закладів освіти меблями, обладнанням і дидактичними 
матеріалами, необхідними для впровадження компетентнісного навчання.

Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, начальники відділів освіти



райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад. 
Протягом 2018-2020 років.

10.3. Поширення новітніх інформаційних технологій в освітньому процесі.
Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації, Чернігівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського, начальники відділів освіти 
райдержадміністрацій, органів місцевого
самоврядування, управлінь освіти міських рад.

■ Протягом 2018-2019 років.


